
Cílem mé bakalářské práce je zpracování případové studie ošetřovatelské péče u pacienta, který byl
hospitalizován na anesteziologicko-resuscitačním oddělení s diagnózou akutního respiračního selhání.
Důvodem respiračního selhání u pacienta byl úraz – dopravní nehoda, při níž došlo k poranění hrudníku
a plic. Pacient byl na naše oddělení přijat následující den po dopravní nehodě. Před přijetím na naše
oddělení byl krátce hospitalizován na ortopedické jednotce intenzivní péče z důvodu poranění skeletu
dolní končetiny, které vyžadovalo nutnost operačního řešení. Zde došlo 2. den hospitalizace v nemocnici
k respiračnímu selhání a překladu na naše ARO. 
Práce je členěna do třech částí, v první – klinické části je věnována anatomii plic a hrudního koše. Dále
pak fyziologii respiračního systému a mechaniku dýchání, charakteristice respirační insuficience, příčiny
jejího vzniku a patogenezi, posttraumatickému respirační selhání vzniklé po poranění hrudního koše,
klinickému průběhu těchto poranění, možnostmi diagnostiky a léčby
Druhá část je věnována údajům o nemocném, jeho hospitalizaci, farmakologické medikaci a prognóze.
Třetí část je část ošetřovatelská. V této části nastíněn ošetřovatelský proces obecně, jeho význam a fáze.
Věnujě se teoretickému modelu Virginie Hendersonové. V závěru je shrnutí průběhu hospitalizace
pacienta na našem ARO.


